

Fotbal ^{v kraji}



**IVAN
HAŠEK**

Euro za dveřmi



**ADAM
ZADRAŽIL**

**Hradecký
objev ligy**

**SERHII
MAKARENKO**

Špílmachr Police

S NÁMI
BUDETE
VYPADAT
JAKO JEDEN TEAM



89
TEAMSHOP



JAKO

WWW.JAKOJEDENTTEAM.CZ

Porota složená z osobností královéhradeckého fotbalu odpovídá na třetí jarní otázku redakce časopisu „Fotbal v kraji“. Ve třetím čísle jarní části sezony 2023/2024 jsme se zeptali:

Jak se těšíte na EURO 2024, co očekáváte, a jak vidíte šance českého výběru pod trenérem Haškem?



Radek Gorol
záložník Jaroměře:

„Těším se hodně. Přál bych si minimálně postup ze skupiny, ať se to trochu přiblíží hokejovému národáku. Bylo by to moc fajn. Trenér Hašek je hodně zkušený a doufám, že dostane z kluků to nejlepší!!! Trošku nám momentálně chybí lepší výsledek na velkých turnajích, takže přeju hodně štěstí a pěknou podívanou všem...“



Roman Čáp
jednatel firmy JAKO:

„Na EURO se těším moc, dokonce patřím k těm šťastlivcům, co do Německa vyrazí osobně. Vůbec bych se nezlobil, kdyby fotbalová reprezentace napodobila tu hokejovou. Samozřejmě vnímám, že na EURO nejedeme v pozici favorita, ale pokud by se nám podařilo postoupit ze skupiny, tak věřím tomu, že jsme schopni být za černého koně turnaje.“



Martin Firbacher
předseda FK Chlumec n. C.:

„Po euforii z hokeje se těším i na fotbalové Euro a věřím, že se bude určitě na co dívat. Co se týče našeho týmu, tak si myslím, že ze skupiny postoupíme, ale pak už to bude hodně těžké. Důležitější ale bude, aby se na naši hru dalo dívat a aby celková atmosféra okolo národního týmu měla stoupající tendenci.“



Michal Puš
brankář Železnice:

„Na Euro se těším hodně, budu ho celé sledovat a doufám, že český výběr uvidíme ve víc než třech zápasech. Doufám, že se fotbalisté inspirojí u hokejistů a udělají nám podobnou radost. Po postupu ze skupiny už se může stát cokoliv, takže věřím v medaili. Ale nejlépe uděláte, když se zeptáte Jardy Jágra a Ester Ledecké, ti to budou vědět přesně.“



Roman Zajíček
útočník Rychnova nad Kněžnou:

„Na EURO se těším, dokonce pojedu na zápas s Tureckem. Věřím, že naši bojovností budeme konkurenceschopní všem týmům. Když se bude dařit i rozdílovým hráčům jako Patrick Shick, věřím, že uděláme aspoň čtvrtfinále jako na minulém EURU.“

Dominik Palm

PARTNEŘI KFS



FOTBAL V KRAJI, z.s.

Vydává: FOTBAL V KRAJI, z.s.

Adresa redakce: Habrmanova 192/2, 501 01 Hradec Králové

Šéfredaktor: Dominik Palm

Kontaktní osoba: Jiří Lebedinský
jirilebedinsky@centrum.cz

Grafické zpracování: Petra Voslařová
Momentálně vychází jednou za měsíc v období fotbalové sezony.

Uzávěrka vydání: středa

Fotbal v kraji je zaevidován na MK ČR pod evidenčním číslem

MK ČR E 15368., ISSN 1214-8067

IČO: 22881107

č.ú: 246291098/0300

Nevyžádané fotografie a rukopisy se nevracejí. Příspěvky čtenářů a dopisovatelů nemusejí vyjadřovat stanovisko redakce. Příspěvky honorujeme pouze

na základě vzájemné dohody s autory. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky dopisovatelů krátit.

FOTOGRAFIE NA TITULNÍ STRANĚ:

ŠK Solnice - Spartak Police n. M. 2:2.

Foto: Eva Šebová

V Polici se cítím jako doma. Zasloužíme si být první

Rychlonohý štírek s vytříbenou kopací technikou. To je bez nadšázky ukrajinská posila ve službách Police nad Metují Serhii Makarenko. Drobný střední záložník aktuálně vedoucího celku tabulky VOTROK krajského přeboru ukazuje, že jeho schopnosti přesahují nejvyšší krajskou soutěž a vydatně pomáhají týmu trenéra Libora Vacha k celkovému primátu v soutěži. „Pořád chci hrát na co nejvyšší úrovni a nemyslím na nic jiného,“ říká sebevědomý středopolař.

Police má nyní jasně nejvýhodnější pozici do zbytku sezony. Cítíte v týmu, že je cíl blízko?

Na toto téma se skoro nebavíme. Samozřejmě už je konec sezóny, jsme blízko cíle, ale ať je to jak chce, do každého zápasu jdeme jako předtím. S plným nasazením a touhou vyhrát.

Jste velmi důležitý členem sestavy, na hřišti je vás plno. Panuje spokojenost s výkony?

Vždycky se už těším na další víkend, kdy si zase zahraju. Vždy mám ze hry obrovské emoce. Fotbal je láska a jsem rád, že se daří.

Jak se cítíte v Polici?

V Polici se cítím jako doma. Nejvíce se mi líbí neuvěřitelná a vřelá podpora fanoušků, která je cítit i na venkovních zápasech. Stejně skvělá je i atmosféra v týmu.

Je Police nejlepší tým přeboru?

Myslím, že mohu s jistotou říci, že ano. Předvádíme krásný fotbal, máme výborný hráče, kteří v každém zápase dokazují, že si zasloužíme být na prvním místě.

Vy jste do Police přišel z Ukrajiny. Jak vnímáte herní kvalitu krajského přeboru?

Přišel jsem z ukrajinského města Černigov. Mnoho týmů v lize má několik hráčů, kteří jsou dobří na míči, ale je jich málo. Ale přesto v každém zápase svých soupeřů vidím touhu vyhrát, touhu hrát, a za to jsem rád. Není nic důležitějšího.

V Polici je více zahraničních hráčů. Jak je tady o vás postaráno?

Ano, bydlím v Police nad Metují. Je tu skvělý přístup vedení klubu po celou sezónu, ať už máte jakýkoli dotaz či požadavek, vždy je připraveno pomoci a udělat vše pro pohodlný život.

Jak vypadá váš běžný den? Kde pracujete?

Jelikož nepracuji, mám dostatek volného času. Ani jeden den není bez tréninku, někdy trénuji i dvakrát denně. Každý den na sobě pracuji a snažím se být lepší než včera. Miluji koukání na seriály a také hraji počítačové hry. Mám čas na knížku, procházku, hudbu, vždycky si najdu něco, co dělat.

S kým v týmu si nejvíce rozumíte?

Nejvíce komunikuji s Ivanem a Pašou, jelikož spolu bydlíme. Nemohu nikoho z týmu vyzdvihnout, všichni mají příjemný přístup, s každým komunikuji. Po herní stránce jsem v týmu už rok a mám dobrý kontakt a porozumění se všemi na hřišti. Pokud někoho přece jen jmenovat, byl by to Ivan. Známe se od dětství a dokonale si rozumíme.

Nejlepší střelcem soutěže je americký útočník Damani Camara. Jak se vám s ním hraje a jak probíhá komunikace?

Komunikuji s Damem stejně jako se zbytkem kluků. Moje ang-

ličtina není na vysoké úrovni, ale rozumím dobře a komunikuji. Na hřišti si rozumíme a předvádíme jako tým krásný fotbal.

Řešíte v klubu postup do divize?

Samozřejmě chceme postoupit do divize. Tento cíl jsme si dali před sezónou a v každém zápase každý na hřišti dokazuje, že si to zaslouží.

Plánujete v Polici setrvat? Jak vidíte další sezony?

Nyní k tomuto tématu nemohu nic říci. Máme cíl, kterého je třeba dosáhnout. To je to hlavní, na co teď myslím.

Jaké jsou vaše fotbalové ambice? Máte ještě ty nejvyšší cíle?

Pořád chci hrát na vysoké úrovni a nemyslím na nic jiného. Pracuji na sobě každý den, abych tomu byl blíž. Celý můj život je spojen s fotbalem. Fotbal je něco, co nikdy nenudí, vždy dává emoce, které se nedají srovnat s ničím jiným.

Dominik Palm



Serhii Makarenko (vlevo) je oporou Police nad Metují. Foto: Miroslav Holub

Chtěl bych, aby Dvůr letos skončil čtvrtý. Do budoucna bych rád pomohl vrátit zpět divizi

Fotbalisté Dvora Králové v posledních zápasech VOTROK krajského přeboru mužů poskočili tabulkou a aktuálně jim patří čtvrté místo. Na dobrých výsledcích má velký podíl také ofenzivní hráč David Knespl, jenž má v sezoně na kontě deset branek, přičemž pět z nich vstřelil v posledních čtyřech zápasech. „Cítím se skvěle. Konečně jsem zase ve stoprocentní kondici,“ pochvaluje si fotbalista, jenž okusil také Českou fotbalovou ligu.

Dvůr v posledních kolech stoupá tabulkou. Čím to je?

Podařilo se zkvalitnit zakončení a zlepšit přechodovou fázi. V několika zápasech nás podržel náš brankář Vláďa Matula a i ten má velký podíl na vzestupu. Začali jsme potvrzovat roli favorita v zápasech s týmy z nižších pozic v tabulce.

V posledním kole jste vysoko zvítězili na horké půdě Jičína, kde se obecně nehraje snadno. Co rozhodlo?

Zápas se začal vyvíjet zajímavým způsobem, kdy soupeř kopal penaltu na začátku zápasu, kterému předcházela velmi sporná faul (z mého pohledu). Jičín až na pár příležitostí neměl vyloženou šanci a zaručeně rozhodla naše rychlá odpověď na inkasovaný gól a tím jsme uhasili všechny naděje Jičína na bodový zisk.

Čtyři utkání bez porážky. To je bilance, kterou nyní držíte. Znamená aktuální čtvrté místo. Je to maximum, na co Dvůr letos má?

Bohužel to již tak vypadá. Bojujeme o to čtvrté místo, na kterém bychom rádi skončili. Teď máme velmi těžký los, kde se ukáže, jak na tom jsme. Tabulka se rozdělila do tří skupin. Škoda zápasů, kde jsme měli tabulkově vyhrát. Mohli jsme třeba více míchat kartami v top 3.

Vy sám jste jedním z tahounů mužstva. Jak se aktuálně cítíte a jak vnímáte výkony Dvora?

Cítím se skvěle, góly padají (musím zaklepat) a jsem konečně zase ve stoprocentní kondici, což jsem teď pár let/sezón říci nemohl. Do Dvora jsem přišel, abych pomohl klukům mít jistotu této soutěže na příští rok, ale i pomoci k případnému budoucímu postupu v následujících sezonách. S výkony, až na pár výjimek, jsem spokojen. Teď se nám daří a za to jsem velmi rád.

V čem má podle vás první trojka navrch?

Je tu kvalita hráčů na všech pozicích. Týmy neztrácejí zbytečné body s týmy z nižších pater tabulky. Dlouhodobě mají kvalitní a konzistentní výkony.

Po sestupu z divize to pro Dvůr určitě nebylo jednoduché. Zvykli jste si už na krajský přebor? Jak hodnotíte tuto soutěž?

U sestupu jsem přímo nebyl a na podzim jsem ještě působil jinde. Ale určitě to bylo obtížné pro všechny z klubu. Úroveň přeboru mě však překvapila. Tým jako Police je kvalitou na úrovni divize. Rád bych hodnotil i Solnici a Náchod, ale zápasy s těmito týmy nás ještě čekají. Jistě jsou však na obdobné kvalitě jako zmiňovaná Police. Tabulka je vyrovnaná a je o co hrát do posledního kola jak na vršku tabulky, tak i na jejím spodku. A to potvrzuje vyrovnanost týmů přeboru.

Co vás v této sezoně překvapilo?

Rozhodně jsem nečekal, že se mi bude takhle osobně dařit. Ve Dvoře jsem to znal již z předchozích let, kdy jsem tu působil



David Knespl zažívá povedenou jarní část sezony.
Foto: Renata Jírová - fotbalfoto.cz

v divizi, tudíž v rámci klubu mě nic nepřekvapilo, možná až na naši mladou fanouškovskou skupinu našich žáků, kteří s námi jezdí i na venkovní zápasy a dělají krásnou kulisu. Ženou nás dopředu a chci takhle klukům a i jejich rodičům za to moc poděkovat.

Jak jsou nyní nastavené cíle ve Dvoře Králové? A jak to vidíte jako hráč?

Momentální sezonu chceme dohrát nejlépe na čtvrté pozici tabulky. Nesmíme v posledních zápasech usnout na vavřínech. Do budoucna bych chtěl Dvůr vrátit do divize. A také bych chtěl pomoci mladým klukům v klubu se prosadit v dospělém fotbale, nejlépe v tom dvorském.

Koho tipujete na celkový triumf v soutěži?

Já osobně tipuji, že soutěž vyhraje Police, standardně bych napsal Solnici, jelikož tam hraje dost kluků, co znám osobně, ale Solnice teď narazí na nás a my jim to určitě zadarmo nedáme a chceme plně bodovat.

Co vaše fotbalové cíle a plány? Budou spojeny se Dvořem? Máte odehrány zápasy i ve vyšší soutěži.

Mé fotbalové cíle a plány jsou momentálně spojeny s Dvořem, chci Dvoru pomoci hrát na té nejvyšší úrovni, co to půjde a vrátit sem divizi, na kterou zdejší fanoušci byli roky zvyklí. Ano, pár let mám odehráno i v ČFL, za což jsem rád, byla to velmi dobrá zkušenost, na kterou rád vzpomínám. Nasbírané zkušenosti bych chtěl předat dál klukům, protože někteří ten potenciál mají, nemyslím tím „jen“ své spoluhráče z „Áčka“, ale i právě žáky (fanoušky), které jsem mohl zažít a i vidět v tréninku. A rozhodně se chystám i na jejich zápas, jelikož nás podporují v podstatě na každém zápase.

Dominik Palm

Moje bilance? Vlastně jsem jen očesal to ovoce. Hlavní zásluhu mají spoluhráči

Patnáct prvoligových utkání, osm čistých kont. To je sezonní bilance brankáře Adama Zadražila v dresu hradeckých Votroků. Mladý brankář svou příležitost chytil skvěle za pačesy a v současnosti je jasnou jedničkou týmu Davida Horejše. A co víc, Hradec Králové se po skvělé jarní části sezony nejenom s předstihem zachránil, ale po postupu přes Olomouc a Teplice se proti Mladé Boleslavi popere o možnost zahrát si o Konferenční ligu. „Takový nástup do první ligy jsem si asi ani nevysnil,“ přiznává třiaadvacetiletý brankář.

Hradec nyní hraje v podstatě o Evropu. Co na to říci?

Určitě je to příjemné. Kdyby to někdo řekl ještě před pár měsíci, tak bychom asi nevěřili, že něco takového bude možné. Jsme strašně rádi, že se to vyvinulo tímto směrem a teď už to jenom dotáhnout. Když už jsme až tu, tak to chceme zvládnout až do Evropy.

Čím si vysvětlujete hradecký vzestup?

Došlo k nějakým změnám, které nám sedly. S příchodem trenéra Horejše určitě dostal tým nový impulz. I díky tomu, že si kouč přivedl asistenta Lukáše Váchu, který tomu také přidal něco svého. Co se týče výsledků, vlastně kromě Sparty a Slavia jsme pod trenérem Horejšem na jaře neprohráli zápas. Ty výsledky byly parádní. Když se vyhrává, tak je nálada dobrá, nasedli jsme na vlnu a na ní jedeme dál a dál. Řekl bych, že noví trenéři dali týmu tvář.



Adam Zadražil chytil prvoligovou šanci za pačesy a předvádí výborné výkony. Foto: Archiv FC HK

Vy sám jste debutoval v nejvyšší soutěži ještě za trenéra Václava Kotala. Vnímáte změny po příchodu trenéra Horejše?

Určitě je tam rozdíl. Nechci hodnotit jednoho či druhého, ale samozřejmě je vidět, že má trenér Horejš jiné metody. Fotbal se nějakým způsobem vyvíjí a pan Horejš do toho dal ten moderní fotbal. Trénování samotné a tréninky jsou jiné. A i tohle si myslím, že nám sedlo. My jsme poměrně mladý tým a trenérský štáb s hráči skvěle pracuje. Ta tam nyní je a i díky tomu to šlape. Komunikace, která se důležitá, probíhá perfektně a šlape to. Od starších po mladé, jsme jeden tým a to je asi nejdůležitější.

Hradec v poslední době vždy sázel na dobrou defenzivu. Na jaře jste obzvlášť nedostávali góly. Z toho musíte mít jako brankář radost, že?

Samozřejmě je to pro mě super. Dobrou defenzivu jsme měli i za pana trenéra Kotala. Teď jsme to jen doladili. Trenér Horejš je v tomto moderní. Vše rozebíráme na videu, máme na tréninku drony, takže opravdu se o tom hodně bavíme. Po každém momentu, kdy je něco špatně, zastavujeme a hodnotíme to. Bráníme dobře a je to vidět. Je to zásluha týmu a trenérů, že nás dobře připravili.

Hradec nyní navenek působí možná více soudržněji, tým spolu žije. Je to jen můj pocit?

Kabina a tým celkově byl dobrý už od začátku sezony, jen nebyly kýžené výsledky. Teď si to sedlo s tím, že se začalo dařit. Udělali jsme sérii a nálada je logicky skvělá. I když se nám třeba úplně nedařilo herně, tak jsme stejně dokázali vyhrát. A to je o to cennější. Na podzim se nám tohle bohužel nedařilo.

Při pohledu do statistik máte skvělá čísla. Patnáct zápasů, osm čistých kont. Panuje tedy spokojenost?

Takový nástup do první ligy jsem si asi ani nevysnil. Takže ano, myslím, že je to docela dobré. Ale měl jsem to štěstí, že jsem se do brány dostal při takové té týmové pohodě, což je pro gólmana strašně důležité. O to to bylo pro mě snazší za těmi kluky stát. Je to celé týmová zásluha. V zápasech ani tolik věcí neřeším. Vlastně jsem očesal to ovoce, ale hlavní zásluhu mají spoluhráči.



Je to pro vás první působení v první lize. Jak pracujete s nervozitou. Pociťujete ji?

Nervozita tam byla, ale čekal jsem, že bude větší. Nervózní jsem byl a nervózní jsem pořád. Ale zdravě. Jakmile se člověk něčím do zápasu dostane, tak už vypne a je jedno, zda chytá ligový zápas nebo hraje třeba krajský přebor. Lidé mi říkají, že to na mně není vidět, což jsem rád.

Jak vnímáte teď svou pozici v prvoligovém týmu?

Když člověk začne chytat a je součástí základní jedenáctky, tak ta jeho role v kabině poměrně logicky stoupne. Ale já to pořád beru tak, že je mi 23 let, mám odchytáno v lize 15 zápasů, což je v podstatě nic. Snažím se působit pořád stejně, soustředím se na sebe. Samozřejmě můj hlas má asi větší váhu, než měl předtím, ale snažím se na nic nehrát, vždyť jsem pořád skoro nejmladší. Beru s pokorou to, že mám možnost chytat.

Jak jste se vlastně dostal do branky? Brankáři totiž většinou začínají na jiných postech.

Stejně tak jsem to měl i já. Začínal jsem s fotbalem v Chýnově, odkud pocházím a kde mám taky trvalé bydliště. Byl jsem do nějakých 12 let útočník a jednou se nám zranil brankář. Já vzhledem k výšce jsem si stoupl do branky a docela se mi to povedlo. Zjistil jsem navíc, že v brance se nemusí ani tak běhat. Řekl bych, že jsem byl takový lenivý v tom běhání, tak jsem si říkal, že je to pohoda. V brance jsem pak už zůstal a jsem brankář (směje se).



Kdo aktuálně vede hradeckou kabinu? Kdo je tím hlavním lídrem?

Řekl bych, že hradecká síla je v tom, že máme tým dobře poskládaný. Je to vyvážené od starších až po mladé hráče. Za mě je to určitě kapitán Kodeš, protože to je kapitán. Má hlavní hlas a je to náš lídr. Potom určitě Venca Pilař a Láďa Krejčí, kteří měli skvělé a bohaté kariéry a mají hodně zkušeností. To nám mladším hodně pomůže. Takže to jsou asi tři naše největší osobnosti.

Jaké máte hráčské cíle?

Nepřemýšlím nad tím. Kariéra hráče ale není úplně dlouhá, takže by z toho člověk měl vytřískat co nejvíc. Já jsem rád, že jsem v Hradci dostal šanci. Chtěl bych se tedy trochu ustálit v lize, aby to nebylo tak, že člověk najednou přestane chytat a pak postupně vymizí z toho dění. Takových případů znám dost. Chtěl bych se tedy stabilně udržet v první lize a kdyby se do budoucna povedlo dostat se za hranice, tak bych se tomu nebránil. Nechtěl bych ale nic uspěchat. Odehrát třeba tři dobré sezony a pak se posunout někam mimo Českou republiku. To bych si představit uměl.

Máte nějaký brankářský vzor v české lize? Ať už to je například Vindahl, Staněk či Jedlička?

Jestli k někomu vzhlížím, tak asi ne u nás, ale spíše na světové úrovni. Strávil jsem ale jaro s Jindrou Staňkem, když byl ještě v Plzni. Tam jsme si vytvořili takový kamarádský vztah a okoukal jsem od něj hodně věcí. Asi bych tedy řekl jeho. A myslím, že je to aktuální jednička národního mužstva.

Jak teď pohlížíte na moderní fotbal, kdy brankář musí hrát více nohama? Už to není tak, že gólman jen chytá a nakopává dlouhé balóny.

Fotbal se celkově vyvíjí a samozřejmě i brankářské řemeslo. Jak říkáte, hra nohama je dnes daleko více žádanější. Gólman už není jen od toho, aby nakopl balón co nejdál na útočníka, ale ta distribuce a rozehra je žádaná. Samozřejmě záleží na tom, co požaduje trenér, jaké má nároky a co chce hrát. V Hradci to máme skvěle nastavené, že to vyhodnocení je čistě na mně. Nepouštíme se do nějakých bezhlavých rozehrávek, abychom si dokazovali, že jsme Barcelona. A to mi vyhovuje. Snažím se nohama týmu pomoci, ale zároveň tak, aby to bylo jen pro náš prospěch a neohazovali jsme za každou cenu. Ale samozřejmě je třeba to trénovat.

Hradec nyní čeká Mladá Boleslav. Poslední krok před boji o Evropu. Jak je nyní Hradec nastavený?

Byla by škoda toho nevyužít. Chceme si zahrát o Konferenční ligu. Cíl je tedy jasný, bavíme se o tom a chceme to zvládnout.

Dominik Palm

Chceme hrát stylem, který potěší českého fanouška. Takže vítězným

V pátek 14. června oficiálně startuje fotbalové EURO 2024 v Německu, přičemž český národní tým do něj vstoupí v úterý 18. června utkáním proti Portugalsku. Trenér Ivan Hašek učinil nominaci na evropský šampionát, ve které nechybí ani dva hříšníci z Belmonda. „Všichni tyto hráče podrželi, nikdo je neodmítl. Pak už jsem se na to díval z pohledu výkonnosti,“ říká zkušený kouč.

Nominace na EURO 2024 je sestavena. Jak těžké bylo poskládat ten konečný kádr hráčů, který bude ČR reprezentovat na evropském šampionátu?

Jsem přesvědčený, že na přípravný kemp jedeme s tím nejlepším, co máme. Konečný kádr jsme dávali dohromady od nástupu do funkce my, tedy celý realizák, ale samozřejmě finální slovo jsem měl já. Máme v kádru zkušenost i mládí a nakonec se dostalo i na jednoho úplného nováčka.

Měl jste jasno o všech hráčích nebo jste řešil nějaké dilema? Má na mysli hlavně „hříšníky“ z Belmonda.

Samozřejmě jsou hráči, u kterých bylo hned jasné, že je na EURO chceme, ale měli jsme i pár otazníků na několika postech. Jak jsem říkal na tiskové konferenci, jsou další hráči, kteří, doufám, v budoucnu budou patřit do kádru reprezentace. Co se týče zmíněných hráčů, s týmem jsem mluvil, všichni je podrželi. Nikdo je neodmítl. Pak už jsem se na to koukal z pohledu výkonnosti.

Mluvil jste s předstihem s Janem Kuchtou a Vladimírem Coufalem? Bylo ve hře je nenominovat?

Mluvil jsem se všemi. Vzal jsem v potaz, jak se k celé situaci zpětně postavili a že vědí, jakou udělali chybu. A mají obrovskou chuť ji napravit.

Jak je to s Jakubem Brabcem?

Jedno z vůbec nejtěžších rozhodnutí bylo právě nevzít Jakuba Brabce. Neohlíželi jsme se na Belmondo, ale vyrostlo tu několik hráčů, kteří na tomto postu podávají vynikající výkony a přesvědčili nás.

S kým vším jste konzultoval konečnou nominaci a co vše se v ní promítlo?

Diskutovali jsme ji v rámci realizačního týmu, ale byl jsem otevřený názorům a pohledům všech ze sportovního úseku. Nejvíce se v ní samozřejmě promítla aktuální forma hráčů, byli jsme rozdělení a nasledovali toho co nejvíce bylo možné. Právě třeba nováček Lukáš Červ si řekl svými jarními výkony ve velkých zápasech o nominaci.

Věci, kterým se reprezentační kouč věnuje, zvláště před takto velkým turnajem, je ale daleko více. Kolik utkání jste osobně navštívil (česká liga, zahraničí)?

Kdykoliv to bylo možné, na zápasy jsem chodil, buď já, nebo moji kolegové. Co jsme nezvládli vidět naživo, koukali jsme zpětně na záznamy.

Jak jste zatím ve funkci spokojený? Je něco, co můžete vyzvednout? A něco, co vám naopak nyní dělá vrásky na čele?

Vést národní tým vnímám jako vrchol trenérské kariéry. Tak to беру a podle toho k tomu přistupuji. Radost mám z toho, jak jsme si s kolegy sedli a jakou máme v týmu atmosféru. Vrásky na čele se snažím zamaskovat, aby nebyly vidět.



Máte za sebou dvě utkání na lavičce národního týmu. Jak jste s nimi spokojený?

Jsem spokojený s tím, že jsme dvakrát dokázali otočit vývoj utkání a zvítězit. Samozřejmě herně je na čem pracovat.

Týmy z české ligy se prosazovaly i v Evropě. Jde český fotbal nahoru?

Český fotbal je na vzestupu a jsem za to velmi rád. Měli jsme v této sezoně tři celky, které i na jaře pokračovaly v evropských pohárech. Chceme těžit z dobré práce v našich špičkových klubech. A bezesporu šla nahoru celá fotbalová kultura u nás, diváci se chodí na stadiony bavit.

Jakým stylem by se podle vás česká reprezentace měla prezentovat? Kde vidíte silné a třeba naopak slabší stránky? Na čem chcete pracovat?

Chceme hrát stylem, který potěší českého fanouška, takže vítězným.

Jak se díváte na sezonu pražské Sparty? I jako spartan.

Jako spartan jsem samozřejmě rád, že se Spartě daří a že po dlouhých letech získala double. Našli trenéra a celý realizační tým, který má velkou zásluhu na vzestupu Sparty. Navíc se v kanceláři pořád popichujeme s asistentem Jardou Köstlem a tohle mi nahrává.

Dne 10. června čeká reprezentaci poslední prověrka před EURO v Hradci Králové. Jak se na zápas se Severní Makedonií na zbrusu novém stadionu těšíte a co od něj očekáváte?

Těším se moc, fanoušci nás hnali i proti Arménii na Letné. Tak doufám, že atmosféra bude zase skvělá a že se pozitivně naladíme na šampionát. Moc mě potěšilo, že zápas byl tak rychle vyprodaný.

Když jsme u Hradce Králové, nebylo ve hře i nominování některého hráče z tohoto klubu? Přece jenom svěřencům trenéra Horejše se v poslední době velmi dařilo.

Sledujeme všechny hráče. Třeba se v brzké době někdo objeví i v Hradci.

Nebyl tedy ve hře například Daniel Vašulín?

Zatím ne.

Jaké máte osobně jako trenér cíle na šampionátu v Německu?

Naším cílem je postup ze skupiny.

Nominace české fotbalové reprezentace na soustředění v Rakousku před mistrovstvím Evropy v Německu:

Pozice	Jméno a příjmení	Klub	Počet startů	Branky
Brankáři	Vítězslav Jaroš	Štýrský Hradec	0	0
	Matěj Kovář	Leverkusen	1	0
	Jindřich Staněk	Slavia Praha	9	0
Obránci	Vladimír Coufal	West Ham	40	1
	David Douděra	Slavia Praha	8	1
	Tomáš Holeš	Slavia Praha	27	2
	Robin Hranáč	Plzeň	1	0
	David Jurásek	Hoffenheim	7	0
	Ladislav Krejčí II	Sparta Praha	9	3
	Martin Vítík	Sparta Praha	1	0
	Tomáš Vlček	Slavia Praha	1	0
	David Zima	Slavia Praha	20	1
	Antonín Barák	Fiorentina	39	9
	Václav Černý	Wolfsburg	15	5
	Lukáš Červ	Plzeň	0	0
Záložníci	Matěj Jurásek	Slavia Praha	1	0
	Ondřej Lingr	Feyenoord Rotterdam	13	0
	Lukáš Provod	Slavia Praha	18	2
	Michal Sadílek	Twente Enschede	23	1
	Tomáš Souček	West Ham	68	12
	Pavel Šulc	Plzeň	1	0
Útočníci	Adam Hložek	Leverkusen	31	2
	Tomáš Chorrý	Plzeň	3	2
	Mojmír Chytil	Slavia Praha	12	4
	Jan Kuchta	Sparta Praha	20	3
	Patrik Schick	Leverkusen	37	18

Momentálně prožíváme euforii. Přál jsem si být u návratu Vysoké do přeboru

V minulé sezoně sestoupili se čtyřiceti body na kontě. V tomto soutěžním ročníku 1. A třídy však ukázali kvalitu a vybojovali postup zpět do VOTROK krajského přeboru. Fotbalisté Vysoké nad Labem nyní zažívají úspěšné období a chmurné myšlenky po neúspěchu jsou ty tam. „Jsme všichni na stejné vlně,“ pochvaluje si kapitán Richard Růžička.

Vysoká má našlápnuto k titulu v 1.A třídě. Co k tomu říci?

Prvně musím s pokorou poznamenat, že titul ještě zajištěný nemáme a stále nás čeká ten poslední a mnohdy nejtěžší krok. Na druhou stranu s radostí můžu konstatovat, že postup zpět do krajského přeboru je zajištěn a FK Vysoká nad Labem se může vrátit tam, kam patří.

Byl to jediný a logický cíl, který Vysoká letos měla?

Tým si před sezonou prošel obměnou hlavně na pozici trenéra a současně asistenta trenéra, přišlo několik nových hráčů a několik zase odešlo. Oficiálně bylo cílem jednoznačně stabilizovat kádr, sehrát se a pokud možno se zase bavit fotbalem. Takže žádný tlak na postup zpět nebyl. V průběhu sezóny to začalo být reálnější a reálnější, až to přešlo v jednoznačný cíl.

Jak hodnotíte tuto sezonu s předstihem?

Sezóna se dá zatím hodnotit jen v superlativech. Všechno si sedlo ještě líp, než jsme si představovali. Samozřejmě tam byly i nějaké výsledkové kaňky, ale ty musely holt přijít a byly součástí té cesty zpět. Jak už jsem zmínil, tak nás stále čeká ještě jeden krok a nerad bych něco předbíhal. Můžu určitě říct, že byla sezona fyzická náročná, zkrátka jsme si to oddřeli, jak v přípravách, tak na soustředění a samozřejmě v zápasech. Některé měly hladší průběh a někdy jsme to zase museli zlomit silou vůle.

Co vám ukázala 1. A třída?

Pokud to vezmu všeobecně, tak nám přinesla nového trenéra, sebevědomí, partu a určitě zážitek, který už nám nikdo nevezme. Ukázala nám, že pokud zůstaneme spolu, tak na to určitě máme.

Vysoká loni sestoupila se 40 body. Trápili jste se tím? Nechávalo to na vás nějaké následky?

Pokud vím, tak se to v historii asi ještě nestalo, aby spadl tým s tolika body. Bohužel se sešly nejen výsledky v naší soutěži, ale i v divizi. Porovnávali jsme to tehdy s přeborem Pardubického kraje, kde bychom se 40 body skončili na osmém místě. Stalo se, přišlo několik změn a dneska se bavíme o návratu. Jak se říká, všechno zlé je k něčemu dobré.

Byla o to větší touha vrátit se zpět do přeboru?

Touhu vrátit se zpět jsme určitě měli, ale spíš ve formě snu, který v průběhu soutěže nejdřív začal dávat smysl a pak přešel v realitu.

Vy jste jedním z mála hráčů, který ve Vysoké po sestupu zůstal. Jak byste popsal současný kádr? Není ještě silnější než v minulé sezoně?

Přišlo dost změn, ale jádro a osa zůstala. Hodně z nás to chtělo klubu vrátit a odchod jinam nebyl řešením. Momentálně je tým určitě silnější psychicky, v tom nám pomohla spousta

výher a hodně z nich přišlo až v druhých poločasech. Určitě musím zmínit taktickou vyspělost, trenér Bouček nás na každý zápas připravuje jinak, díky němu víme o soupeři téměř vše. V tomhle taky vidím enormní zlepšení a velkou sílu. S tím, co bylo, bych to neporovnával a soustředil na současný stav.

Plánuje se Vysoká prezentovat v krajském přeboru do budoucna jinak? Přemýšlí teď jinak?

Momentálně prožíváme euforii. Někaké plány asi přijdou až po sezoně.

Co je pro vás jako pro kapitána alfou a omegou úspěchu ve Vysoké?

Jsme všichni na stejné vlně, důkladně se připravujeme na každé utkání a jdeme zápas od zápasu. Máme skvělé zázemí, je o nás nadstandardně postaráno, v trenérovi máme smysluplné vedení a hlavně jako klub všichni společně chceme. Musím určitě vyzdvihnout práci trenéra, který do nás dal opravdu velké množství času, energie a trpělivosti, tenhle úspěch si jednoznačně zaslouží!

Co vaše osobní ambice nyní a do budoucna?

Mé osobní ambice jsou furt stejné. Být zdravý, abych mohl hrát. Pokud bych měl přece jen osobní ambici zmínit, tak jsem si přál být u návratu Vysoké do přeboru. Vedení klubu, nejlepší vedoucí mužstva a všichni, kteří se u fotbalu ve Vysoké točí, v čele s panem Dejnožkou a rodinou Píšťů, si to za jejich mnoholetou práci opravdu zaslouží. Jsem moc rád, že se to povedlo hned v první sezoně a mohl jsem u toho být.

Kdo Vysokou podle vás doprovodí do přeboru a proč?

V tomto ohledu to vidím na Železnici. Matematicky má stále šanci více týmů, ale reálně může Železnici ohrozit asi jen Kostelec nad Orlicí, který ztrácí tři body, ale má horší vzájemný zápas. Muselo by přijít překvapení v podobě bodové ztráty Železnice ve Stěžerách nebo doma s Třebelohovicemi. Nutno podotknout, že Železnici ještě také čeká finále poháru, takže to bude mít i fyzický náročný. Nicméně věřím, že pod taktovkou trenéra Blažejše budou na tyto zápasy dobře připraveni a nedopustí žádné takové překvapení.

Dominik Palm



Dojde železnické překvapení až k titulu v poháru? Proti stojí favorit ze Solnice

Ve středu 5. června bude znám vítěz letošního Poháru hejtmana Královéhradeckého kraje. Účast ve finálovém duelu, který se odehraje na hřišti ve Velichovkách, si nakonec vybojovaly týmy Sokol Železnice a SK Solnice.

Zatímco účastník 1. A třídy, Sokol Železnice, který bojuje o postup do krajského přeboru, je příjemným překvapením letošního ročníku Poháru hejtmana Královéhradeckého kraje, SK Solnice, jakožto loňský vítěz a aktuálně druhý celek nejvyšší krajské ligy, se v poslední fázi poháru tak trochu očekával. Favorit finálového klání je tak vcelku jasně daný.

„Očekávání je jediné. Že zvedneme pohár nad hlavu,“ říká záložník Solnice David Motl. „Každopádně je potřeba se dobře připravit. Někjaké informace o soupeři už máme, ale budeme se soustředit hlavně na naši hru. Železnice je příjemným překvapením poháru, tudíž čekáme veliké nasazení z jejich strany,“ uvedl středopolař, jehož tým aktuálně v krajském přeboru musí čekat na zaváhání vedoucí Police nad Metují, aby mohl pomýšlet na dva tituly v letošní sezoně. „Primát v přeboru už není v našich rukou. My nesmíme ztrácet a doufat, že se k nám přikloní i štěstí. Neřekl bych, že se vše upíná k poháru, jdeme od zápasu k zápasu a všechny chceme vyhrát,“ dodal.



Fotbalisté Železnice v Poháru hejtmana před utkáním s Libčany. Foto: Archiv klubu

V Železnici jsou pochopitelně nadšení z postupu do finále a o trofej se proti favoritovi budou chtít poprat. „Moc si vážíme toho, že můžeme hrát finále. Solnice je určitě velký favorit, ale pro nás to bude dobrá možnost porovnání se s takovým týmem,“ říká útočník Železnice Jan Kypr. Svěřenci trenéra Blažeje půjdou do utkání v roli jasněho outsidera, nicméně to nic nemusí zmanenat. „Na soupeře se budeme připravovat, ale nemyslím si, že by se to mělo nějak speciálně lišit v porovnání s jinými zápasy. Věřím, že se popereme o dobrý výsledek,“ má jasno Kypr. A co od zápasu čeká? „Hlavně velkou diváckou návštěvu a chtěl bych si to především užít, udělat radost fanouškům a bavit se fotbalem.“

Dominik Palm



Solnice se raduje z postupu do finále poháru. V penaltách přetlačila Polici nad Metují. Foto: Eva Šebová

POHÁR HEJTMANA KHK MUŽŮ 2023/2024 FINÁLE



Středa 5. 6. 2024 v 18:00
hřiště Velichovky



Spartak Police nad Metují vyzve v rámci projektu Náš fotbal živě FK Náchod

V nadcházejícím utkání projektu Náš fotbal živě zavítá stanice ČT Sport do našeho Královéhradeckého kraje. Konkrétně do okresu Náchod, kde domácí Spartak Po-

lice nad Metují, lídr tabulky nejvyšší krajské ligy, poměří síly s FK Náchod. Výkop je na hřišti v Polici naplánován na neděli 2. června od 13:45 hodin.

SPARTAK POLICE
NAD METUJÍ

VS

FOTBALOVÝ KLUB
NÁCHOD

NEDĚLE
2 / 6 / 2024 / 13:45

PŘÍMÝ PŘENOS NA ČT sport

NÁŠ FOTBAL ŽIVĚ

PENNY.

ŠLÁGR KOLA

V této sezoně je tabulka VOTROK krajského přeboru jasně daná. První trojice vpředu a pak ti ostatní. Na čele tabulky se vyhřívá Police nad Metují, která má nejlépe nakročeno k prvenství. Na druhém místě se pohybuje Solnice a třetí místo drží ex-divizní Náchod, jenž se před sezonou logicky také netajil vysokými ambicemi. A nyní, v neděli 2. června, dojde na souboj prvního se třetím. Police doma vyzve Náchod, a pokud v utkání uspěje, bude mít titul krajského přeborníka prakticky v kapse. Interesantní duel dvou špičkových celků přeboru navíc odvysílá živě stanice ČT Sport.

HLASY

Jakub Matějka, útočník Police nad Metují: „Osobně se na zápas moc těším, a myslím, že i celý náš region. Přijde spousta lidí a pro některé kluky to může být i vrchol kariéry. Očekávám 2 tisíce lidí a spoustu gólů.“

Marek Brich, kapitán Náchoda: „Je to moje první větší zkušenost se zápasem tohoto typu. Všichni v kabině jsme na zápas s Policí natěšení a doufáme, že to bude opravdu krásný fotbalový zážitek pro všechny, kdo se ho zúčastní. Všichni víme, jaké fanoušky Police má, a v jak hojném počtu chodí. Je to úctyhodné. Očekávám vysokou návštěvnost. Asi to bude největší fanouškovská kulisa, před kterou kdy v životě nastoupím. Samozřejmě člověk cítí i trochu nervozity, doufám, že nám nesváže nohy a divákům předvedeme kvalitní fotbalové utkání. A také věřím, že to bude krásný a pozitivní zážitek, na který budu ještě dlouho vzpomínat.“

Dominik Palm

Máme teď všichni jediný cíl, setrvání v divizi. A za tím jdeme

Fotbalisté Nového Bydžova urputně bojují o záchranu v Divizi C. Aktuálně balancují nad sestupovým pásmem a čekají je poslední tři důležitá utkání. Situaci ohledně boje o setrvání v první republikové soutěži popsal zkušený obránce Matěj Vincour, který věří, že se v Novém Bydžově bude kopat divize i v příští sezoně. „Bohužel jsme opět poztráceli spoustu bodů na podzim a teď to musíme dohánět,“ říká krajní bek týmu Václava Šorma.

Jak boj o sestup pocítujete jako hráč? Určitě to není nic příjemného.

Jak říkáte, není to příjemné, ale nepřipouštíme si to. Snažíme se makat na tréninku i v zápase a věříme, že divizi zachráníme.

Situace je otevřená. Máte dva body náskok na sestupové místo. Co čekáte od zbývajících kol?

Tabulka je teď hodně natěsno. Máme dva domácí zápasy a tam jsme silní. Takže si myslím, že to zvládneme. Na ostatní týmy a výsledky nekoukáme.

Jak byste popsal zbývajcí soupeře?

Všichni tři jsou v horní polovině tabulky, takže určitě kvalitní týmy. Benátky n. J. mají stále šanci na postup do ČFL, Turnov je velké překvapení soutěže, hraje s klidem. A Benešov, ti sice měli vyšší ambice, než kde jsou teď, ale určitě zkušený tým.

Zvykli jste si už na divizi? Přece jenom je to po postupu druhé sezona.

Říká se, že druhý rok je nejtěžší, ale nemyslím si, že by byl těžší než ten loňský. Jen jsme opět poztráceli spoustu bodů na podzim a teď to musíme dohánět.

Vy sám patříte k nejzkušenějším hráčům. Jak vidíte svoji pozici a roli v mančaftu a jak jste spokojený se svými výkony?

To, že jsem nejstarší v týmu, nějak zvlášť neřeším. Snažím se dělat vše naplno, abych byl týmu platný. Trenéři se nás starších někdy ptají, jaký máme názor na dění v týmu, ale jinak do fungování týmu nezasahuju.

Jak situaci ohledně boje o záchranu vidí spoluhráči? Přece jenom máte velmi mladý kádr.

Všichni máme stejný cíl. A to setrvání v divizi. A za tím si všichni jdeme.

Co chybí Bydžovu, aby hrál v klidnějších patrech tabulky? Divize je velmi těžká.

Sem tam větší štěstí. Ale jinak si myslím, že určitě máme na to hrát jinde než o záchranu. Troufám si říct horní polovina tabulky.

Tým vede Václav Šorm. Jak se vám pracuje s mladým trenérem? A co se změnilo/zlepšilo?

S Vaškem jsem dokonce ještě hrával, takže je to trochu specifické. Ale určitě ne na obtíž. Jako trenér je Vašek hodně inovativní, tréninky má připravené a zaměřené na to, co chceme hrát.

Co vaše ambice do dalších sezon? Budou spojeny s Novým Bydžovem?

V Bydžově jsem od prvopočátku, takže je pro mě Bydžov na prvním místě.

V čem vnímáte rozdíl oproti krajskému přeboru?

Rozdíl je to velký. Téměř ve všem – rychlost, důraz, ale i kvalita na balonu. Vždyť také v některých týmech jsou bývalí ligoví hráči.

Kdybyste si měl tipnout, jak sezona skončí a kolik budete mít bodů. Co byste řekl? Je teď jediným přáním záchrana?

Před sezonou jsme si určitě nepředstavovali, že budeme hrát o záchranu. Věřím, že doma body neztratíme a v pohodě těch 35 bodů dosáhneme.

Dominik Palm



Matěj Vincour je důležitým článkem sestavy Nového Bydžova. Foto: Archiv klubu.



JAKO 1.B tř. skupina B Rychnov B – Zdelov.
Foto: Petr Reichl – fotbalfoto.cz



**V okresním přeboru II. třídy na Trutnovsku
přivítala Bílá Třemešná Staré Buky.**
Foto: Renata Jírová – fotbalfoto.cz



VOTROK krajský přebor mužů Solnice – Police 2:2.
Foto: Eva Šebová



**VOTROK krajský přebor mužů Jaroměř
– Lázně Bělohrad 2:2.**
Foto: Václav Mlejnek – fotbalfoto.cz



Fortuna Divize C Slavia HK – Ústí nad Orlicí 0:0.
Foto: Luboš Lorinc



JAKO 1.B tř. skupina A Úpice – Kopidlno.
Foto: Václav Mlejnek – fotbalfoto.cz

Chceme co nejlépe reprezentovat náš kraj. Cíl je dostat se na finálový turnaj

Je stálíci v sestavě Slavie Hradec Králové, která letos hraje svoji premiérovou sezonu v Divizi C, a pravidelně již nechybí ani ve výběru Královéhradeckého kraje. Řeč je o záložníkovi Janu Kabeláčovi, který doufá, že tým vedený trenéry Milošem Dvořákem a Romanem Čápem zvládne finálový duel tuzemské části Regions Cupu a proklouzne na finálový turnaj v zahraničí.

Honzo, jste pravidelným členem výběru KFS. A nyní zabojujete v celorepublikovém finále.

Tento fakt беру velice kladně. Odehráli jsme tři těžká utkání, která jsme zvládli. Teď už udělat jen poslední krůček.

Máte velkou motivaci?

Určitě. Chceme to moc vyhrát a co nejlépe tak reprezentovat náš Královéhradecký kraj.

Co pro vás znamená reprezentovat Královéhradecký kraj?

Pochopitelně hodně. Je to dobrá zkušenost i do budoucna a něco nového. Mohu si navíc zahrát v jednom týmu s klukama, kteří jsou v sezoně většinou v pozici soupeře.

Co čekáte od finálového duelu s Vysočinou?

Popravdě ani nevím co čekat. Ale jelikož je to finále, tak to bude určitě těžký zápas.

Zajímavé je, že v trenérském štábu je i váš starší bratr Tomáš, který pamatuje účast na finálovém turnaji. Bavíte se o tom spolu?

Ano, párkrát jsme se o tom už bavili, když jsme spolu seděli na pivu (směje se).

Cíl pro letošní Regions Cup je tedy jasný.

Ano, chceme se pokusit dostat do finálového turnaje.

Jinak jste stálým členem sestavy Slavie HK v Divizi C. Jak pohlížíte na letošní premiérovou sezonu v republikové soutěži?

Myslím, že by nemusela dopadnout vůbec špatně. Sice stále chybí odehrát ještě tři kola, ale myslím, že už teď můžu říci, že sezona skončila pro Slavii dobře.

Dominik Palm

Miloš Dvořák, trenér výběru KFS: „Chtěli bychom samozřejmě finále zvládnout a postoupit do jedné ze skupin, kde pak týmy zabojují o postup na „EURO“. Už jsme to v minulosti zažili a musím říct, že to byl skvělý turnaj, skvělý zážitek a zkušenost. Pokusíme se o to znovu.“



Finále

Národní pohár krajských výběrů mužů

UEFA Regions Cup (národní kvalifikace - finále)

Královéhradecký KFS x KFS Vysočina



středa 12. června 2024 | 17:00



Fotbalový stadion, Nasavrky



Vstup pro diváky zdarma



Pohár nad hlavu zaslouženě zvedla hradecká Olympia



Hradec Králové - Na útluném stadionu SCM Bavlna se uskutečnilo finále PREMIER STEEL poháru dospělých OFS Hradec Králové ročníku 2023/2024 FC Olympia Hradec Králové vers. TJ Jiskra Prasek.

V předzápase nastoupily starší přípravky obou finalistů. Před finálovým duelem OFS Hradec Králové pogratuloval Čeňku Hradilovi a Vojtěchu Dlabáčkovi k nedávným 70. narozeninám. Tým FC Olympia Hradec pak převzal pohár za 1. místo v DAHASL Okresním přeboru za ročník 2023/2024. Českou státní hymnu zazpívala operní pěvkyně Ema Hubáčková. Čestný výkop poté provedli Ema Hubáčková a Ladislav Effenberk.

Primát vybojoval před 300 diváky v neopakovatelné atmosféře tým FC Olympia Hradec Králové a po utkání tak mohl zvednout nad hlavu velký putovní pohár. Oba finalisté pak převzali další poháry, pamětní medaile a sudý piva. Ceny pro nejlepší hráče utkání obdrželi Jiří Štěpánek (FC Olympia Hradec Králové) a Ivoš Bičístě (TJ Jiskra Prasek) od patrona poháru PREMIER STEEL zastoupeného Ladislavem Effenberkem a OFS Hradec Králové.

Přítomni zde dále byli legendární trenér Ladislav Škorpil, předseda OFS Hradec Králové Martin Zbořil, místopředseda OFS Hradec Králové Vladan Haleš, sekretář Královéhradeckého KFS Ladislav Brož a řada dalších. Celý průběh finále moderoval Zdeněk Pechar. Poděkování za uskutečnění této významné akce patří FC Hradec Králové a všem organizátorům.

FC Olympia Hradec Králové – Jiskra Prasek 8:1 (2:1).

Fakta – branky: Korba 3, Kuťák 2, Štěpánek, Klapka, Franc – Herzog, ŽK 1:1, ČK 0:1, 300 diváků, rozhodčí Vondráček (Štaffa, Döme), DFA Vojtěch.



Přehled dosavadních vítězů poháru dospělých OFS Hradec Králové:

1972 Myštěves (1), 1973 Libčany (2), 1974 Dohalice (3), 1975 RH Hradec B (4), 1976 Lhota p. L. (5), 1977 Dobřenice (6), 1978 Kosičky (7), 1979 Dobřenice (8), 1980 Kosičky (9), 1981 Dobřenice (10), 1982 Předměřice (11), 1983 Libčany (12), 1984 Kunčice (13), 1985 Malšova Lhota (14), 1986 Nový Hradec (15), 1987 Nový Bydžov (16), 1988 Slavia Hradec (17), 1989 Lok. Hradec (18), 1990 Slavia Hradec (19), 1991 Montas Hradec (20), 1992 Kobylice (21), 1993 Předměřice (22), 1994 Černilov (23), 1995 Malšova Lhota (24), 1996 Libčany (25), 1997 Lhota p. L. (26), 1998 Třebetchovice (27), 1999 Stěžery (28), 2000 Velichovky (29), 2001 Slavia Hradec (30), 2002 Olympia Hradec dor. (31), 2003 Předměřice B (32), 2004 Hlušice (33), 2005 Olympia Hradec dor. (34), 2006 Chlumec B/Klamoš (35), 2007 Dohalice B (36), 2008 Probluz (37), 2009 Chlumec B/Klamoš (38), 2010 Kobylice (39), 2011/12 Lovčice (40), 2012/13 Stěžery (41), 2013/14 Stěžery (42), 2014/15 Kratonohy B (43), 2015/16 Slavia Hradec B (44), 2016/17 Skřivany (45), 2017/18 Malšova Lhota (46), 2018/19 RMSK Cidlina Nový Bydžov B (47), 2019/20 (48) nedohráno bez vítěze, 2020/21 (49) Stěžery, 2021/22 (50) Chlumec C, 2022/23 (51) Chlumec C, 2023/24 (52) Olympia Hradec.

Text a foto: Lubomír Douděra

PARTNEŘI OFS Hradec Králové





MIACOM
SPORT MARKETING

SPORT

FUNDS
EVENTS

MERCHANDISING

sport@miacom.cz



MIACOM
SOLUTIONS

Member of
MIACOM SOLUTIONS